
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 55 им. Е.Г. Вёрсткиной Г. ТОМСКА 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 07.11.2024                                   № 542\0 

 

 О внесении изменений в календарный 

 учебный  график на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

       На основании письма департамента образования Томской области от 11.09.2024 № 65-

8872 «О календарном графике работы общеобразовательных организаций на 2024 – 2025 

учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график МАОУ гимназии № 55                      

им.Е.Г.Вёрсткиной г. Томска на 2024 – 2025 учебный год  в части: 

1.1. Продолжительности 3 четверти  

         считать начало 3 четверти с 09.01.2025 по 21.03.2025. 

1.2. Зимних каникул  

            считать зимние каникулы с 28.12.2024 по 08.01.2025. 

2. Токинову Д.А., системному администратору, расположить  изменения в календарный 

учебный график на 2024-2025 учебный год на официальном сайте гимназии. 

3. Классным руководителям провести разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями/законными представителями по изменению графика работы гимназии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

             И.о. директора                       Ю.А. Музейник 

 

 

 

 

 

               

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 к приказу МАОУ гимназии №55  

                                                                                      им.Е.Г.Вёрсткиной г.Томска от  07.11.2024  № 542 /о 

 

 

Календарный   учебный график 

МАОУ гимназии №55 им. Е.Г.Вёрсткиной  на 2024–2025 учебный год 

 

 

5-ти дневная учебная неделя 

Продолжительность четвертей: 

 

  
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

3 четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 

осенние 26.10.2024  04.11.2024 9 календарных дней 

зимние 28.12.2024 08.01.2025 11 календарных дней 

весенние 22.03.2025   31.03.2025 10 календарных дней 

дополнительные 

каникулы для 1-х классов 

17.02.2025 23.02.2025 7 календарных дней 

летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

 

6-ти дневная учебная неделя 

Продолжительность четвертей: 

  
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 четверть 02.09.2024 26.10.2024 8 недель 

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 недель 

3 четверть 09.01.2025 22.03.2025 10 недель 

4 четверть 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

10 – 11(12) классы 

Продолжительность полугодий: 

  
Начало Окончание 

Количество учебных 

недель 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 полугодие  09.01.2025 26.05.2025 18 недель 

Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-11-08T09:54:36+0700
	Черемных Елена Юрьевна




